

Frischknecht Holding ApS

Marselis Boulevard 16, 3. tv, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 50 53 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Søren Frischknecht Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frischknecht Holding ApS
Marselis Boulevard 16, 3. tv
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 50 53 29
Stiftet: 28. februar 2005
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
17. regnskabsår

Direktion

Søren Frischknecht Christensen, Direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Associerede virksomheder

Nordre Ringgade P/S, Aarhus
Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt eje aktier og anparter samt aktiviteter, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -59.950 kr. mod -20.444 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 752.769 kr. mod 758.499 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u> (ej revideret)
Bruttotab	-59.950	-20.444
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	379.078	163.536
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	314.730	206.762
Andre finansielle indtægter	189.991	411.621
Øvrige finansielle omkostninger	-71.080	-2.976
Resultat før skat	752.769	758.499
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	752.769	758.499
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	667.856	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	379.078	163.536
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	0	484.363
Disponeret fra overført resultat	-407.165	0
Disponeret i alt	752.769	758.499

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u> (ej revideret)
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	780.382	1.401.304
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.801.380</u>	<u>4.486.650</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.581.762</u>	<u>5.887.954</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.581.762</u>	<u>5.887.954</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	50.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	6.268	0
	Andre tilgodehavender	1.538.662	2.031.150
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>734.791</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.594.930</u>	<u>2.765.941</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.012.834</u>	<u>1.025.887</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.012.834</u>	<u>1.025.887</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.732.629</u>	<u>345.258</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.340.393</u>	<u>4.137.086</u>
	Aktiver i alt	<u>9.922.155</u>	<u>10.025.040</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u> (ej revideret)
Egenkapital		
Virksomhedskapital	667.520	667.520
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	557.382	178.304
Overført resultat	8.502.015	8.909.180
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Egenkapital i alt	<u>9.839.917</u>	<u>9.865.604</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.938	15.000
Anden gæld	41.300	144.436
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>82.238</u>	<u>159.436</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>82.238</u>	<u>159.436</u>
Passiver i alt	<u>9.922.155</u>	<u>10.025.040</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	667.520	14.768	8.424.817	108.000	9.215.105
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	163.536	484.363	110.600	758.499
Egenkapital 1. januar 2020	667.520	178.304	8.909.180	110.600	9.865.604
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	379.078	-407.165	113.000	84.913
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	667.856	0	667.856
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-667.856	0	-667.856
	667.520	557.382	8.502.015	113.000	9.839.917

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2020	1.012.834	4.801.380
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-20.701	314.730
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u> (ej revideret)

2. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	1.223.000	1.223.000
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>223.000</u>	<u>1.223.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	178.304	14.768
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	379.078	163.536
Opskrivninger 31. december 2020	<u>557.382</u>	<u>178.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>780.382</u>	<u>1.401.304</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Nordre Ringgade P/S	Aarhus	33 %
Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS	Aarhus	33 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u> (ej revideret)	
3. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2020	3.707.008	3.707.008	
Afgang i årets løb	-7.993	0	
Kostpris 31. december 2020	<u>3.699.015</u>	<u>3.707.008</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2020	779.642	621.267	
Årets værdireguleringer	314.730	158.375	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	7.993	0	
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>1.102.365</u>	<u>779.642</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.801.380</u>	<u>4.486.650</u>	
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020
Direktion	10,05	788.406	0
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.			
6. Eventualposter			
Eventualaktiver			
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 385 t.kr. som ikke er indregnet i balancen.			
